
2022 年 3 月 15 日 

各位 

香川県綾歌郡綾川町畑田 3322  

株式会社 四国中検  

代表取締役社長 岡内伸介 

 

  

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

３月第２週において当社香川検査所に勤務する従業員数名が新型コロナウイルスに感染し

ていることが判明いたしましたので、ご報告申し上げます。 

 お客様をはじめ、関係者の皆様には多大なご迷惑とご心配をおかけしますこと、心よりお

詫び申し上げます。今後、状況が変わる場合には都度速やかに対応していくとともに、お客

様と従業員の安全を最優先に考え感染拡大防止に取り組んでまいります。 

 

 

【感染者】 

内勤社員  7 名 

営業部社員 3 名 

 

 

【濃厚接触者】 

所轄保健所の指導のもと当社従業員に該当者はおりません（保健所の見解といたしまして

は、家庭内感染が主な要因である為、当社従業員は濃厚接触者に該当致しません）。 

 

 

【対応】 

当該社員の行動履歴を調査、所管保健所の指導のもと、利用箇所の消毒を実施。接触の可能

性のある社員および関係者は、検査を実施し陰性確認後業務を行っております。 

今後については、所轄保健所をはじめ、関係機関と連携し、感染拡大防止に最大限努力をし

て参る所存です。皆様方には多大なるご迷惑をおかけしますことをお詫び申し上げるとと

もに、何卒ご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 


